
 

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N° 05/2021 APPROVATA IN DATA 27/03/2021 
 

 

“NOMINA RESPONSABILE SERVIZIO PROTEZIONE E PREVENZIONE –
APPROVAZIONE” 

 
 

L’anno duemilaventuno, addì 27 del mese di Marzo, nella sala Presidenza del Comitato C.R.I. di Castelnuovo 

Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto dai Signori  

 
CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE *************************************** ******  

 

• VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in 

Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;  

• VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

approvato e depositato il 25/10/2019 (nr. 25722 REP/ nr. 5692 RACC), in conformità al D.Lgs 117 del 

03/07/2017 (Codice del Terzo Settore); 

• VISTO il Provvedimento a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale C.R.I. Piemonte, con la quale si 

proclamata l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a seguito delle 

elezioni tenutesi il 16/02/2020; 

• RICHIAMATE la Delibera nr. 14 del 23/06/2014 a firma del Commissario del Comitato C.R.I., la Delibera 

nr. 04 del 20/03/2016 a firma del Consiglio Direttivo (Verbale C.D. nr. 01/2016), della Delibera nr. 12 

del 20.06.2018 a firma del Consiglio Direttivo (Verbale C.D. nr. 03/2018) e della nota a Verbale del C.D. 

nr. 02/2020 del 07.03.2020; 

• RISCONTRATO che con comunicazione pervenuta via PEC si hanno avute le Dimissioni dall’Incarico 

R.S.P.P. dell’Ing. Paolo Andrea Trinchero della Safety Services s.r.l. di Asti (AT) con decorrenza 

19/02/2021 e si rende necessario asdottare provvedimento in merito; 

• PRESO ATTO della proposta di pervenuta dall’Ing. Paolo Andrea Trinchero della Safety Services s.r.l. 

con sede in Asti (AT) Via Mameli 2/A, alle medesime condizioni contrattuali pre-vigenti, essendo venute 

meno le motivazioni personali che lo avevano portate alle dimissioni; 

• DATO ATTO che trattasi di nomina, avente rapporto fiduciario, inderogabile e necessario per gli 

adempimenti previsti dal Decreto Legislativo 81/08 (Gestione della Sicurezza e Salute nei luoghi di 

lavoro) e che sono stati svolti in maniera proficua e soddisfacente i compiti preventivati ed in particolare 

i D.V.R., mansioni di R.S.P.P. e la Formazione del Personale; 

 

Pagina 1 di pagine 2 

 

 



 

 

▪ TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano: 
 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE *************************************** *****  
 

con   VOTANTI                           N°     4 

di cui FAVOREVOLI                   N°     4 

CONTRARI                        N°    =  

ASTENUTI                         N°    = 
 

 

D E L I B E R A 

 

 
➢ DI ASSEGNARE l’incarico di Responsabile del Servizio di prevenzione e Protezione all’Ing. Paolo 

Andrea Trinchero, della Safety Services s.r.l. di Asti, (AT), secondo i termini e le modalità indicate nel 

Preventivo allegato alla presente, fino alla revoca da una delle parti con preavviso di 90 giorni; 

 

➢ DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito Internet istituzionale. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE      _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE GIOVANE    ***************************************** 

                         

 

 

 

 

 
Pagina 2 di pagine 2 

 


